靳毅 董事 中国 中国 否

任建畅 董事 中国 中国 否

刘挺军 监事会主席 中国 中国 否

李立明 外部监事 中国 中国 否

陈莉 职工监事 中国 中国 否

周立生 审计责任人 中国 中国 否

应惟伟 董事会秘书 中国 中国 否

张威 副总裁 中国 中国 否

夏胜斌 副总裁 中国 中国 否

付伟略

总精算师兼财

务负责人兼首

席投资官

中国 中国 否

王兵
合规负责人兼

首席风险官
中国 中国 否

崔长青 助理总裁 中国 中国 否

三、信息披露义务人的主要股东

泰康人寿控股股东为泰康保险集团，持股比例为 100%。

四、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

截至本报告书签署日，泰康人寿存在持有境内、境外其他上市公司股份达到

或超过该公司已发行股份 5%的情况。

具体情况如下：

证券代码 证券名称 持股数量（股） 持股占比

301370 国科恒泰 60,694,910 12.8973%

招商局公路网络科技控股股份有限公司简式权益变动报告书

 6

第三节  本次权益变动的目的及后续计划

一、本次权益变动的目的以及是否拟在未来 12 个月内继续增持或减

持股份

（一）本次权益变动目的

信息披露义务人根据资产配置需求和相关投资决策，通过大宗交易方式减持

其持有的招商公路部分无限售流通股，以及受招商公路可转债转股被动稀释影响，

从而引起的相关权益变动。

（二）是否拟在未来 12 个月内继续减少或增加上市公司股份

2024 年 10 月 8 日，上市公司披露了《关于持股 5%以上股东股份减持计划

的预披露公告》（公告编号：2024-78），信息披露义务人拟于 2024 年 10 月 30 日

至 2025 年 1 月 27 日期间通过大宗交易方式减持上市公司股份合计不超过

27,281,349 股，占上市公司股份总数 0.4%。截至本报告书出具日，前述减持计划

尚未履行完毕。

信息披露义务人将在未来 12 个月内根据自身实际情况进一步处置和调整其

在上市公司拥有权益股份。若发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按

照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

招商局公路网络科技控股股份有限公司简式权益变动报告书

 7

第四节  权益变动方式

一、信息披露义务人持股数量及股权比例

本次权益变动前后，泰康人寿持有上市公司股份情况见下表：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

数量（股） 占总股本比例 数量（股） 占总股本比例

泰康人寿保险有限

责任公司－分红－

个人分红-019L-

FH002 深

207,459,011 3.04% 199,494,821  2.92%

泰康人寿保险有限

责任公司－传统－

普通保险产品-019L-

CT001 深

88,657,697 1.30% 85,254,197  1.25%

泰康人寿保险有限

责任公司－分红－

团体分红-019L-

FH001 深

35,463,079  0.52% 34,101,679  0.50%

泰康人寿保险有限

责任公司－万能－

个险万能（乙）

15,958,385  0.23% 15,345,755  0.22%

泰康人寿保险有限

责任公司－万能－

个险万能

7,092,615  0.10% 6,820,335  0.10%

合计 354,630,787  5.20% 341,016,787 4.99%

注：本次权益变动前的“占总股本比例”以及本次权益变动后的“占总股本

比例”按截至本报告书出具日上市公司总股本即 6,820,337,394 股为基数计算。

二、本次权益变动的基本情况

（一）被动减持情况

2019 年 9 月 30 日至 2024 年 3 月 25 日，受上市公司可转债累计转股情况影

响，泰康人寿的账户合计持有的上市公司股份比例自 6.37%被动降低至 5.77%。

招商局公路网络科技控股股份有限公司简式权益变动报告书

 8

（二）主动减持情况

股东名称 减持方式 减持时间
减持股数

（股）
减持比例

泰康人寿保险有限责任

公司－分红－个人分红

-019L-FH002 深

大宗交易

2024 年 5 月 14 日 15,654,600 0.23%

2024 年 11 月 15

日
7,201,350  0.11%

2024 年 11 月 26

日
7,964,190  0.12%

泰康人寿保险有限责任

公司－传统－普通保险

产品-019L-CT001 深

大宗交易

2024 年 5 月 14 日 6,690,000 0.10%

2024 年 11 月 15

日
3,077,500  0.05%

2024 年 11 月 26

日
3,200,000  0.05%

2024 年 11 月 27

日
203,500 0.00%

泰康人寿保险有限责任

公司－分红－团体分红

-019L-FH001 深

大宗交易

2024 年 5 月 14 日 2,676,000 0.04%

2024 年 11 月 15

日
1,231,000  0.02%

2024 年 11 月 26

日
687,370  0.01%

2024 年 11 月 27

日
674,030 0.01%

泰康人寿保险有限责任

公司－万能－个险万能

（乙）

大宗交易

2024 年 5 月 14 日 1,204,200 0.02%

2024 年 11 月 15

日
553,950  0.01%

2024 年 11 月 26

日
612,630  0.01%

泰康人寿保险有限责任

公司－万能－个险万能
大宗交易

2024 年 5 月 14 日 535,200 0.01%

2024 年 11 月 15

日
246,200  0.00%

2024 年 11 月 26

日
272,280  0.00%

招商局公路网络科技控股股份有限公司简式权益变动报告书

 9

合计 52,684,000 0.77%

注：减持比例按截至本报告书出具日上市公司总股本即 6,820,337,394 股为

基数计算。

截止本报告书出具日，信息披露义务人泰康人寿合计持有上市公司股份

341,016,787 股，占上市公司总股本 4.99%，信息披露义务人不再是招商公路持股

5%以上的股东。

三、信息披露义务人拥有的上市公司股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人所持有上市公司股份均为无限售流通

股，不涉及股份被质押、冻结等任何权利限制事项。

招商局公路网络科技控股股份有限公司简式权益变动报告书

 10

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

一、信息披露义务人前六个月买卖上市交易股份的情况

本报告书签署之日前六个月内，信息披露义务人买卖招商公路股份的情况如下：

股东名称 交易时间 交易方向
交易数量

（股）

交易价格

区间（元/

股）

变动比例例

（以本报告

书签署日上

市公司总股

本为准计

算）

泰康人寿保险有限责

任公司－分红－个人

分红-019L-FH002 深

2024 年

11 月 15

日

卖出 7,201,350  11.05 0.11%

2024 年

11 月 26

日

卖出 7,964,190 11.00 0.12%

泰康人寿保险有限责

任公司－传统－普通